cláusulas primera y quinta, incisos c y d, de las cédulas de evaluación de puestos y del 
profesiograma para el bachillerato general. 

2024-E-15004-19-0866-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 130,923.05 pesos (ciento treinta mil novecientos veintitrés pesos 05/100 M.N.), 
más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda 

Pública Federal (TESOFE), por realizar pagos con recursos federales a 2 trabajadores que no 
cumplieron con los requisitos establecidos en el perfil de puestos, en incumplimiento del